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GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2017
Estado Analitico del Presupuesto Detallado
Clasificacion por Objeto del Gasto
S p
Importe

Total
GASTO NO ETIQUETADO

SERVICIOS PERSONALES

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS

PREVISIONES

PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS
MATERIALES Y SUMINISTROS

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS
OFICIALES

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION
MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y REPARACION

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS
MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES
SERVICIOS GENERALES

SERVICIOS BASICOS

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS
SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION
SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS

SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

61,954,630,000
35,812,131,159

9,627,293,867

3,270,653,542

768,848,861

3,378,848,092
1,299,393,692

352,999,458
306,025,998

250,524,224
626,730,973

93,867,850

254,423,324
2,000
7,695,031
16,800,928
219,846,703
5,429,699

0
28,665,437

1,333,811,383

223,364,552
57,277,633
249,023,603
147,233,658
242,421,213
198,697,720
98,227,877
107,760,705
9,804,422

11,912,502,018

4,388,013,626
4,411,744,619

146,584,223
503,333,319
610,329,518
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Estado Analitico del Presupuesto Detallado
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Total

TRANSFERENCIAS AFIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS ALA SEGURIDAD SOCIAL

DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO
VEHICULOS Y EQUIPOS DE TRANSPORTE

EQUIPO DE DEFENSAY SEGURIDAD

MAQUINARIA, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

ACTIVOS BIOLOGICOS

BIENES INMUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

INVERSION PUBLICA

OBRAPUBLICAEN BIENES DE DOMINIO PUBLICO
OBRAPUBLICAEN BIENES PROPIOS

PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO
PARTES PARA VEHICULOS AUTOMOTORES

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES

INVERSIONES PARAEL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS
ACCIONES PARTICIPACIONES DE CAPITAL

COMPRADE TITULOS Y VALORES

CONCESION DE PRESTAMOS

INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS

OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS

DEUDA PUBLICA

AMORTIZACION DE LADEUDAPUBLICA
INTERESES DE LADEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LADEUDAPUBLICA
GASTOS DE LADEUDAPUBLICA

Importe
61,954,630,000

1,852,496,714
0

0

0

11,166,209

241,999
0
0
0
0
0
0

0

10,924,210
3,948,782,960

3,948,782,960
0
0

0
44,233,120

0
44,233,120

0
0
0
0
0

5,060,233,500

5,060,230,000
0

3,500
3,247,377,130
261,783,571
1,826,444,429
132,000

0
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Estado Analitico del Presupuesto Detallado
Clasificacion por Objeto del Gasto

Importe
Total 61,954,630,000
COSTOS POR COBERTURAS 0
APOYOS FINANCIEROS 0
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) 1,159,017,130
GASTO ETIQUETADO 26,142,498,841
SERVICIOS PERSONALES 281,302,024
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE 127,081,041
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO 18,176,098
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 115,013,412
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS 2,964,000
PREVISIONES 12,488,991
PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS 5,578,482
MATERIALES Y SUMINISTROS 17,141,464
MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS 5,141,464
OFICIALES
ALIMENTOS Y UTENSILIOS 12,000,000
SERVICIOS GENERALES 14,458,745
SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS 12,231,370
SERVICIOS OFICIALES 2,227,375
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 21,231,119,097
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO 453,415,237
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO 18,937,096,236
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 522,784,059
AYUDAS SOCIALES 48,318,246
PENSIONES Y JUBILACIONES 1,269,505,320
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 13,216,039
VEHICULOS Y EQUIPOS DE TRANSPORTE 13,216,039
INVERSION PUBLICA 1,389,839,496
OBRAPUBLICAEN BIENES DE DOMINIO PUBLICO 1,389,839,496
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 3,195,421,975

APORTACIONES 3,195,421,975



