

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2017

Estado Analítico del Presupuesto Detallado
Clasificación por Objeto del Gasto

	Importe
Total	61,954,630,000
GASTO NO ETIQUETADO	35,812,131,159
SERVICIOS PERSONALES	9,627,293,867
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE	3,270,653,542
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO	768,848,861
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES	3,378,848,092
SEGURIDAD SOCIAL	1,299,393,692
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS	352,999,458
PREVISIONES	306,025,998
PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS	250,524,224
MATERIALES Y SUMINISTROS	626,730,973
MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES	93,867,850
ALIMENTOS Y UTENSILIOS	254,423,324
MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION	2,000
MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y REPARACION	7,695,031
PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO	16,800,928
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS	219,846,703
VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS	5,429,699
MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD	0
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES	28,665,437
SERVICIOS GENERALES	1,333,811,383
SERVICIOS BASICOS	223,364,552
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO	57,277,633
SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS	249,023,603
SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES	147,233,658
SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	242,421,213
SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD	198,697,720
SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS	98,227,877
SERVICIOS OFICIALES	107,760,705
OTROS SERVICIOS GENERALES	9,804,422
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	11,912,502,018
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO	4,388,013,626
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO	4,411,744,619
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	146,584,223
AYUDAS SOCIALES	503,333,319
PENSIONES Y JUBILACIONES	610,329,518

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2017

Estado Analítico del Presupuesto Detallado
Clasificación por Objeto del Gasto

	Importe
Total	61,954,630,000
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS	1,852,496,714
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	0
DONATIVOS	0
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	0
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES	11,166,209
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION	241,999
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO	0
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO	0
VEHICULOS Y EQUIPOS DE TRANSPORTE	0
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD	0
MAQUINARIA, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	0
ACTIVOS BIOLOGICOS	0
BIENES INMUEBLES	0
ACTIVOS INTANGIBLES	10,924,210
INVERSION PUBLICA	3,948,782,960
OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO	3,948,782,960
OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS	0
PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO	0
PARTES PARA VEHICULOS AUTOMOTORES	0
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES	44,233,120
INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS	0
ACCIONES PARTICIPACIONES DE CAPITAL	44,233,120
COMPRA DE TITULOS Y VALORES	0
CONCESION DE PRESTAMOS	0
INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS	0
OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS	0
PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES	0
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	5,060,233,500
PARTICIPACIONES	5,060,230,000
APORTACIONES	0
CONVENIOS	3,500
DEUDA PUBLICA	3,247,377,130
AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA	261,783,571
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA	1,826,444,429
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA	132,000
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA	0

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2017

Estado Analítico del Presupuesto Detallado
Clasificación por Objeto del Gasto

	Importe
Total	61,954,630,000
COSTOS POR COBERTURAS	0
APOYOS FINANCIEROS	0
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)	1,159,017,130
GASTO ETIQUETADO	26,142,498,841
SERVICIOS PERSONALES	281,302,024
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE	127,081,041
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO	18,176,098
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES	115,013,412
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS	2,964,000
PREVISIONES	12,488,991
PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS	5,578,482
MATERIALES Y SUMINISTROS	17,141,464
MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES	5,141,464
ALIMENTOS Y UTENSILIOS	12,000,000
SERVICIOS GENERALES	14,458,745
SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS	12,231,370
SERVICIOS OFICIALES	2,227,375
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	21,231,119,097
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO	453,415,237
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO	18,937,096,236
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	522,784,059
AYUDAS SOCIALES	48,318,246
PENSIONES Y JUBILACIONES	1,269,505,320
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES	13,216,039
VEHICULOS Y EQUIPOS DE TRANSPORTE	13,216,039
INVERSION PUBLICA	1,389,839,496
OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO	1,389,839,496
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	3,195,421,975
APORTACIONES	3,195,421,975